06
VALVOLE A MEMBRANA
SERIE 300
DESCRIZIONE
La SERIE 300 è una gamma di valvole
ed elettrovalvole pneumatiche a
membrana per il lavaggio ad aria
compressa nei filtri depolveratori.

VEM312* 1½″ 1 0,5 7,5 1,9 NO 37 43,0
VEM314 1½″ 2 0,5 7,5 2 NO 47 54,6
COME ORDINARE:
per ordinare la SERIE 300 riferirsi al codice
VEM/VNP 3 06  110/50
VNP: PILOTA A BORDO
VEM: PILOTA REMOTO
3: “SERIE 300”
Tensione e
frequenza
(da specificare
solo per VNP):
vedi tabella
CARATTERISTICHE
ELETTRICHE
DIAMETRO ATTACCO VALVOLA
• 06 = ¾″
• 08 = 1″
• 12 = 1½″ (singola membrana)
• 14 = 1½″ (doppia membrana)
07
VALVOLE A MEMBRANA
SERIE 300
DIMENSIONI
VNP 306 - 308 - 312 VEM 306 - 308 - 312
VNP 314 VEM 314
TIPO Ø A B C D E F PESO
kg
TIPO E Ø L PESO
kg
PRESSIONE DI
ESERCIZIO (BAR)
N°
MEMB.
MIN. MAX.
VNP 306 ¾″ 77 108 67 167 60 0,90 VEM 306 107 ¼″ 0,60 0,5 7,5 1
VNP 308 1″ 90 128 80 183 74 1,20 VEM 308 123 ¼″ 0,90 0,5 7,5 1
VNP 312 1½″ 114 176 99 220 135 2,20 VEM 312 160 ¼″ 1,90 0,5 7,5 1
VNP 314 1½″ 114 176 99 252 135 2,30 VEM 314 192 ¼″ 2 0,5 7,5 2
08
VALVOLE A MEMBRANA
SERIE 300
PARTI DI RICAMBIO
VEM/VNP 306 - 308 - 312 VEM/VNP 314
VERSIONE STANDARD
POS DESCRIZIONE CODICE
St
an
da
rd
1
a) Bobina (*) a) KIT SB3 - ../.. (*)
b) Corpo Cannotto b) KIT CP1/4
c)  Connettore
PG9EN175301-803 IP65
c) KIT PLG9
(*)  Precisare tensione e frequenza
VERSIONE OPTIONAL
POS DESCRIZIONE CODICE
O
pt
io
na
l
1
a) Bobina a) KIT SB3 – 24/DCX
b) Corpo Cannotto b) KIT CP1/4
c) Connettore (3GD IP65 T6) c) KIT PLG9 – ATEX
Versione conforme Direttiva 94/9/CE ATEX (cod. KIT PV-24/DCX)
POS DESCRIZIONE CODICE
VEM/VNP306 VEM/VNP308 VEM/VNP312 VEM/VNP314
1 Gruppo pilota completo di corpo
cannotto, bobina (*) e connettore